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ВТПРП СПППШТЕНИЕ 

ППВИК ЗА ППДНЕСУВАОЕ ТРУДПВИ 
 

Втприпт медунарпден симппзиум за  земјпделствп и храна, пвпзмпжува 
сплптуваое на истражувашите и експертите пд земјата и ппщирпкп, сп цел 
да се претстават нпви идеи, искуства и наушни предизвици пд пбласта на 
земјпделствптп и прпизвпдствптп на храна, сп цел јакнеое на спрабптката 
ппмеду универзитетите, институтите, бизнис сектпрпт и пстанатите 
релевантни институции.  
 

 

 

 

 

 



 

НАСТАНИ ППКРИЕНИ СП ВТПРИПТ МЕДУНАРПДЕН СИМППЗИУМ ЗА  ЗЕМЈПДЕЛСТВП И 
ХРАНА, 2015 ГПДИНА 

 

 XXXVIII СРЕДБА ФАКУЛТЕТ - СТППАНСТВП 

 V СИМППЗИУМ ЗА ЛПЗАРСТВП И ВИНАРСТВП 

 VIII СИМППЗИУМ ЗА ГРАДИНАРСТВП И ЦВЕЌАРСТВП 

 X МЕДУНАРПДНА КПНФЕРЕНЦИЈА НА ЗДРУЖЕНИЕТП НА АГРПЕКПНПМИСТИ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА 

 VI МЕДУНАРПДЕН СИМППЗИУМ ЗА СТПЧАРСТВП 

 
НАУЧНИ ПБЛАСТИ  
 
1. Анимална биптехнплпгија 

2. Агрпекпнпмика 

3. Защтита на растенија - Фитпмедицина 

4. Квалитет и безбеднпст на храна 

5. Градинарствп, цвеќарствп и 

прпизвпдствп на декпративни растенија 

6. Лпзарствп и винарствп 

7. Пвпщтарствп 

8. Меначмент на прирпдни ресурси и 

защтита на живптна средина 

9. Ппледелствп 

10.  Аквакултура и рибарствп 

 
ПФИЦИЈАЛЕН ЈАЗИК 
 
За време на симппзиумпт презентациите треба да бидат на македпнски или на англиски 
јазик. 
 
ЛПКАЦИЈА  
 
Симппзиум: 7-9 пктпмври 2015 гпдина 
Хптел Метрпппл, Пхрид www.metropol-ohrid.com.mk 
 
ВАЖНИ ДАТУМИ 

 

Ппднесуваое на труд: 10 јули 2015 гпдина 

Инфпрмација за прифаќаое на трудпвите: 25 август 2015 гпдина 

Симппзиум: 7-9 пктпмври 2015 гпдина, Пхрид, Македпнија 

 

http://www.metropol-ohrid.com.mk/


ПРЕЛИМИНАРНА ПРПГРАМА 
 
ДАТА  АГЕНДА 

   
Среда,  
7 пктпмври, 2015 

 Пристигнуваое на ушесници, регистрација  
Свешенп птвпраое, кпктел 

   
Четвртпк, 
8 пктпмври, 2015 

 Сесии 
Свешена вешера 

   
Петпк 
9 пктпмври, 2015 

 Сесии 
Затвпраое на симппзиумпт 

   
Сабпта 
10 пктпмври, 2015 

 
Екскурзија (ппципнп) 

 
Кптизација 
Утврдена е кптизација пд 60 евра, вп кпјащтп се вклушени материјали пд симппзиумпт и 
пфицијалната вешера. Сместуваоетп не е вклушенп сп уплатата на кптизација. Трудпвите 
ќе бидат пбјавени вп Збпрник на трудпви самп дпкплку најмалку еден пд автприте има 
уплатенп кптизација. Уплатата на кптизацијата за ушествп на Втприпт медунарпден 
симппзиум за  земјпделствп и храна, 2015 гпдина, треба да се изврщи спгласнп ппдплу 
дпставените инфпрмации:   
 
Кприсник: Центар за применети истражуваоа и перманентнп пбразпвание вп 
земјпделствптп-ЦИППЗ 
Адреса: бул. Александар Македпнски бб, 1000, Скппје  
Телефпн: ++389 2 3115 277  
Факс: ++389 2 3134 310  
ЕДБ: 4030002438837 
Жирп сметка: 300000001391113  
Деппнент: Кпмерцијална банка АД, Скппје 
 
КОТИЗАЦИЈАТА ТРЕБА ДА СЕ УПЛАТИ НАЈДОЦНА ДО 7МИ ОКТОМВРИ, 2015 ГОДИНА 

 

 
 
 
 



Прганизациски пдбпр 
 

Прпф. д-р Драги Димитриевски, 

претседател 

Прпф. д-р Вјекпслав Танаскпвиќ 

Дпц. д-р Кпшп Ппршу 

Прпф. д-р Звпнимир Бпжинпвиќ 

Прпф. д-р Драган Дпщевски 

Прпф. д-р Марјан Кипријанпвски 

Прпф. д-р Татјана Миткпва 

Прпф. д-р Среќкп Дпрдиевски 

Прпф. д-р Дане Бпщев 

Прпф. д-р Раде Русевски 

Прпф. д-р Љубица Каракащпва 

Прпф. д-р Рукие Агиќ 

Прпф. д-р Васил Кпстпв 
 

Наушен пдбпр 
 

Прпф. д-р Вјекпслав Танаскпвиќ, 

Македпнија 

Дпц. д-р Кпшп Ппршу, Македпнија 

Прпф. д-р Споа Иванпвска, Македпнија 

Прпф. д-р Метпдија Трајшев, Македпнија  

Прпф. д-р Прдан Чукалиев, Македпнија 

Прпф. д-р Билјана Петанпвска Илиевска, 

Македпнија 

Прпф. д-р Миле Пещевски, Македпнија 

Прпф. д-р Звпнкп Пацанпски, Македпнија 

Прпф. д-р Зпран Димпв, Македпнија 

Прпф. д-р Јан Бринча, Слпвашка 

Прпф. д-р Лаима Тапараускиене, Литванија 

Прпф. д-р Елазар Фалик, Израел 

Д-р Дунихи Габиоа, Шпанија 

Прпф. д-р Аргир Живпндпв, Бугарија 

Прпф. д-р Венелин Рпјшев, Бугарија 

Прпф. д-р Милена Мптева, Бугарија 

Прпф. д-р Бранкп Чупина, Србија 

Прпф. д-р Зпран Рајиќ, Србија 

Прпф. д-р Билјана Шкрбиќ, Србија 

Прпф. д-р Радмила Стикиќ, Србија 

Прпф. д-р Бпјан Срдевиќ, Србија 

Д-р Хабиба ал-Менаие, Кувајт 

Прпф. д-р Емил Ерјавец, Слпвенија 

Прпф. д-р Драгп Кпмпан, Слпвенија 

Прпф. д-р Алещ грегпрц, Слпвенија 

Прпф. д-р Франц Бавец, Слпвенија 

Прпф. д-р Давпр Рпмиќ, Хрватска 

Прпф. д-р Власта Пилижпта, Хрватска  

Прпф. д-р Жељка Згпрелец, Хрватска 

Прпф. д-р Златкп Свешоак, Хрватска  

Прпф. д-р Зденкп Лпншариќ, Хрватска  

Прпф. д-р Стјепан Хуснјак, Хрватска 

Прпф. д-р Велибпр Спалевиќ, Црна Гпра 

Прпф. д-р Пнер Четин, Турција 

Прпф. д-р Ербај Бардакшипглу, Турција 

Прпф. д-р Гурспј Пктај, Турција 

Прпф. д-р Мухамед Брка, Бпсна и 

Херцегпвина 

Прпф. д-р Миљан Цветкпвиќ, Бпсна и 

Херцегпвина 

Прпф. д-р Адриан Маши, Албанија 

Д-р Мпхамед Рафаи Мпстафа, Египет 

Прпф. д-р Нпщин Занди-Спхани, Иран 

Д-р Шандпр Кукпвиш, Унгарија 

Д-р Јуха Кантанен, Финска 
 

Секретаријат 
 

Дпц. д-р Кпшп Ппршу 

Прпф. д-р Вјекпслав Танаскпвиќ 

Дпц. д-р Александар Узунпв  

Дпц. д-р Мирјана Јанкулпвска 

Дпц. д-р Миле Маркпски  

Дпц. д-р Билјана Кузманпвска 

Дпц. д-р Мирјана С. Јанкулпвска 

Дпц. д-р Марина Нацка 

 

 
Претседател на организацискиот одбор  

проф. д-р Драги Димитриевски,  
Декан на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје 



Квалитетните презентации ќе ги стимулираат, инспирираат, мптивираат и ппдпбрат 
науката и праксата пд пбласта на земјпделствптп и прпизвпдствптп на храна.  
 

УПАТСТВП ЗА ТРУДПВИ 

Инструкциите за пищуваое на трудпви се електрпнски дпстапни на пфицијалната страна 
на втприпт медунарпден симппзиум за земјпделствп и храна 
(http://www.fznh.ukim.edu.mk/isaf2015), какп и вп прилпг на пва спппщтение. Се 
преппрашува трудпвите, вклушувајќи ги табелите и графиците, да бидат напищани на 
најмнпгу 7 страници. Ппднесените трудпви ќе бидат рецензирани пд страна на Наушнипт 
пдбпр на медунарпднипт симппзиум за земјпделствп и храна, или пак пд експерти, 
избрани пд пдбпрпт. Рецензијата ќе се заснпва на следните критериуми: знашеое на 
темата/прпблемпт, инпвација или нпвина вп пднпс на кпнцептпт/метпдпт/прпграмата, 
придпнес кпн науката и/или праксата и технишки квалитет (стил на пищуваое, јазик, 
јаснп ппущуваое на целта, пптребата, пптцелите, метпдпт, резултатите, заклушпците и 
примената).   
 
Прифатените трудпви ќе бидат пбјавени вп електрпнската верзија на Збпрникпт на 
трудпви, или вп еднп пд ппдплу наведените медунарпдни шаспписи:  
- Journal of Agricultural, Food and Environmental Sciences (издаден пд Факултетпт за 
земјпделски науки и храна - Скппје);  
- Macedonian Journal of Animal Science (издаден пд Институтпт за стпшарствп)  

 
ИНДЕКСИРАОЕТП И АРХИВИРАОЕТП НА КНИГАТА НА АПСТРАКТИ И ЗБОРНИКОТ НА 

ТРУДОВИ ОД СИМПОЗИУМОТ, ЌЕ БИДЕ РЕАЛИЗИРАНО СПОРЕД БАЗАТА НА АПСТРАКТИ НА 
CAB  

 

Ппднесуваое на трудпви: 10 јули 2015 гпдина  

 

Трудпвите треба да бидат ппднесени вп фпрмат на Microsoft WORD, и именувани пп 

Име на првипт автпр_Секција_Тип на презентација. Трудпвите треба да се ппднесат на 

следната адреса:  simpozium2015@fznh.ukim.edu.mk 

 

 
Ви благпдариме за Ващетп ушествп и 

Ве пшекуваме вп Пхрид! 

http://www.fznh.ukim.edu.mk/isaf2015
mailto:simpozium2015@fznh.ukim.edu.mk

